DIÁRIO        OFICIAL
MUNICÍPIO DE GENERAL CÂMARA

General Câmara, Rio Grande do Sul, Brasil • Segunda-feira, 11 de maio de 2020 • ANO I – EDIÇÃO N° 212

S U M Á R I O

SEÇÃO I – PODER EXECUTIVO – Pág. 01 a 02.

SEÇÃO II – PODER LEGISLATIVO – Sem publicação.

SEÇÃO III – PUBLICIDADE DE CARÁTER INFORMATIVO/EDUCATIVO – Sem publicação.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

DO MUNICÍPIO DE GENERAL CÂMARA

Instituído pela Lei n° 2081, 07 de março de 2018.

Regulamentado pelo Decreto n° 042/2019, de 25 de junho de 2019.

PREFEITO MUNICIPAL SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO RESPONSÁVEL – EDIÇÃO E PUBLICAÇÃO

HELTON HOLZ BARRETO CARLOS AUGUSTO DUARTE FELIPE GUTERRES DA ROCHA

VICE-PREFEITO

JOSÉ GERALDO DIEFENTHAELER DIAS

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site

www.generalcamara.rs.gov.br/diario-oficial ou via QR Code.

Diário Oficial assinado

eletronicamente com

Certificado Padrão

ICP-Brasil

R. Gen. David Canabarro, 120 – Centro, General Câmara – RS
CEP: 95820-000 – Telefone: (51) 3655-1399

Página 1 de 2

PODER EXECUTIVO

SECRETARIA MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

GERAL

PORTARIA Nº 124/2020

De 08 de maio  de 2020

= CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES

AO(A) SERVIDOR (A)MUNICIPAL =

CARLOS AUGUSTO DUARTE, Secretario Municipal de

Administração  de General Câmara, Estado do Rio Grande do Sul, no
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

CONCEDER 30 (trinta  ) dias de férias regulamentares ao  Servidor

VANDOCI SALCEDO CHAVES, contar do dia 11 de maio de 2020.
Período de 01/04/19 31/03/20.

A (o) Servidor (a) deverá reassumir suas atividades em 10 de junho de
2020.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE

GENERAL  CÂMARA, EM 08

de maio  de 2020.

CARLOS AUGUSTO DUARTE

Secretario de Administração

PORTARIA Nº  125/2020

De 08 de maio de 2020

“Revoga Portaria nº 106/2020 e nomeia servidores

para atuarem como avaliadores da Prova Prática do

Processo Seletivo para o cargo de Operador de

Máquinas.”

CARLOS AUGUSTO DUARTE, Secretário Municipal de

Administração de General Câmara, Estado do Rio Grande do Sul, no

uso de suas atribuições legais:

RESOLVE:

Art. 1º Revogar Portaria nº 106/2020 que nomeia servidores para

atuarem como avaliadores da Prova Prática do Processo Seletivo
Simplificado para o cargo de Operador de Máquinas, sendo nomeados

os seguintes servidores:

I – Anderson Renato Ciotta;

II – Ricardo Oliveira Capelão;

Art 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, em 08 de maio de 2020.

CARLOS AUGUSTO DUARTE

Secretário de Administração

http://www.generalcamara.rs.gov.br
https://www.iti.gov.br/icp-brasil

General Câmara, Rio Grande do Sul, Brasil • Segunda-feira, 11 de maio de 2020 • ANO I – EDIÇÃO N° 212

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: www.generalcamara.rs.gov.br/diario-oficial  ou via QR Code.

Página 2 de 2

PORTARIA Nº 126/2020

De 08 de maio  de 2020

= CONCEDE   DIFICIL ACESSO A
PROFESSORES MUNICIPAIS  =

CARLOS AUGUSTO DUARTE, Secretario Municipal de
Administração  de General Câmara, Estado do Rio Grande do Sul, no

uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

CONCEDER Difícil Acesso a Servidores Municipais, abaixo descrito,
lotados na Secretaria de Educação,  que exercem a função de

Professor Municipal,  no interior do município.

LEILIANE KIST

TAMIRIS C.SILVA

OS Efeitos dessa Portaria é retroativo a 17 de fevereiro de 2020.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE
GENERAL  CÂMARA, EM 08 de maio  de 2020.

CARLOS AUGUSTO DUARTE

Secretario de Administração

PORTARIA Nº 127/2020

De 08 de maio  de 2020

= AUTORIZA SERVIDOR A RESPONDER PELA

OPERAÇÃO DE LICITACON DO MUNICÍPIO  =

CARLOS AUGUSTO DUARTE, Secretario Municipal de

Administração  de General Câmara, Estado do Rio Grande do Sul, no

uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

AUTORIZAR, o servidor MATHEUS DOS PASSOS LIMA – Diretor

da Div. do Desenvolvimento Econômico , matricula 126420, CPF

03592914065, para desempenhar a função de Operador de Licitacon
do município de General Câmara, junto ao Setor de Compras e

Licitações.

Os efeitos dessa Portaria será a contar da data de sua Publicação.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE
GENERAL  CÂMARA, EM 08 de maio  de 2020.

CARLOS AUGUSTO DUARTE

Secretario de Administração

SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2020

O Município de General Câmara torna público que realizará dia
20/05/2020 às 09h00min, licitação Processo n° 127/2020 na

modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo MENOR VALOR POR

ITEM, objeto: Registro de preços para a contratação de empresa

para prestação de serviços de horas máquinas trabalhadas de

escavadeira hidráulica. Informações site

www.generalcamara.rs.gov.br (51)3655-1399 Ramal 216.

General Câmara/RS, 08 de maio de 2020.

HELTON HOLZ BARRETO

Prefeito Municipal

PODER LEGISLATIVO

SEM ATOS OFICIAIS NESTA DATA.

		Agente Administrativo - Matrícula n° 124974
	2020-05-11T08:45:19-0300
	General Câmara, Rio Grande do Sul, Brasil
	FELIPE GUTERRES DA ROCHA:02936566061